Hogy a' Katzirok honában a' Caspiumi tenger innenső torkolatjánál Hunok laktak, bizonyítja : Dionysius Periergetes : „*Primi sunt Scythaे quicunque Cronium prope mare maritimam accolunt, ad ostium Caspii maris, deinde Huni*“ v. 730. Ptolomaeus : *Inter Bastarnas et Roloxanos sunt Chuni L. VIII. cap. I.*

A' Kazarok honában a' Caspiumi tenger déli partjánál : Plinius : „*Ab Attocaris sunt gentes, Hunni et Thocari, et*

iam Indorum Casiri, introrsus ad Scythas versi.“ Lib. IV.
Cap. XXVII. Jornandes : „Scythia ad sinistram partem
reflexa, post mare Caspium in extremis Asiae partibus, ab
Oceano Euroboreo vergens ad Hunnos, Albanos et Seres
usque digreditur.“ De reb. Get. Cap. VI.

Hogy Mirkond és Choren Mózsés a' Kazarokat Hunnoknak vallják, lásd feljebb. Theophanes a' Kazarokat nyilván Hunoknak nevezi : „Chazares a Justino Imperatore adversus Cabadem evocati, Hunni.“ Ad annum 511. Zonaras : Hunugari — Chazares. Libro III.

„Septem pagi, quorum incolae in Crimaea lingua Hungarica utuntur, quoniam incredibile non est colonias ex Hungaria illuc deductas esse, nec quidquam causae verisimilis afferri possit, cur in tam longinquas plagas populares nostri concederent, externoque iugo se sponte subderent; proximum vero est, Chazarorum reliquias, qui imminuta ut dixi, potentia, Tartarorum Imperium pati cogebantur. — Occasionem vero traducendae ad Chazaros fidei praebuere Cumanorum in Moldavia reliquiae, apud quos viri religiosi Hungari desudarunt. Quae res non modo Cumanos Chazaris iunctos sanguine, sed etiam Chazaros Hungaris cognatos ostendit.“ Pray Dissertat. p. 65.

Tudom, hogy a' Kazarok királyának levelében a' K o r z a r mint Togarma hetedik fia fordul elő illy renddel : 1) Ugor. 2) Densu. 3) Abar. 4) Aghovan vagy Alban. 5) Basil. 6) Tarniac. 7) Kozar. De a' Kazaroknak Togarmától származtatása olly önkényü, millyen a' honi hagyományok szükében szokott lenni; millyenek ezek : Auentinus mond : „Alemanni, cognomento Herculis, quatuor filios fuisse ferunt : Noricum, s. l. Hunnum, Helvetium et Bo-

ium natu minimum". Hist. Boicae Lib. I. pag. 45. Fredegár is : „Residua pars Francorum, quae super littore Danubii remanserat, electum a se Turcot nomine Regem per quem vocati sunt Turchi, et Francionem, ab hoc alii vocati sunt Franci, etc. Gregorii opera edit." Ruinart. p. 706. Ki ezekből a' Hunoknak Aleman Herculestől , a' Turcusoknak Turcottól , Francziáknak a' Franciótól származásokat elhíheti, higye el bár a' Kazaroknak, Avaroknak 'stb. Togarmától származásokat is, szabadlom. — Ott csak azon népek neveztetnek meg, mellyek egykor a' Kazar királyság alatt voltanak.